
Mým cílem je zpracování jedné politické debaty, z níž si vybírám vhodné
vzorky pro své zkoumání. Následně se pokouším najít argumenty, které budou
podporovat názory vybraných politiků. Jejich argumentaci budu zaznamenávat
v argumentační struktuře. Mým přínosem bude zmapování argumentace současných
politiků, kteří zastupují dvě největší politické strany.
Svoji práci rozděluji na teoretickou a praktickou část. O teoretickou část
se opírá moje praktická část. První mé kroky směřují k popisu dialogické komunikace,
která se odehrává v těchto typech pořadů a s tím souvisí typologie dialogické
komunikace. Dále se zaměřím na politické debaty. V další kapitole budu nahlížet do
problematiky argumentace. Nemohu samozřejmě opomenout chybnou argumentaci,
která se v poslední době objevuje v hojném počtu u mluvčích, kteří se snaží někoho o
něčem přesvědčovat. Následně vytvořím strukturu argumentačního textu, která mi bude
nápomocna při praktické části. Poté se budu zabývat ve své práci názorem a
argumentem a mimo jiné i tím, jak je rozpoznám. Pro přehlednost nastíním vybranou
kontroverzní debatu, kterou přidám před samotný rozbor.
V praktické části zaznamenám schematicky argumentační strukturu. První
struktura bude zaměřena na Davida Ratha a druhá na Petra Bendla. Budu se především
soustředit na to, jak oba politici argumentují. Následně budu vyvozovat společné nebo
rozdílné rysy jejich argumentace.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

